Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2531/2023

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, estudo técnico e
consequente viabilização da redução
das vagas exclusivas de uso dos
taxistas na área central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado um estudo técnico e a consequente viabilização da
redução das vagas exclusivas de uso dos taxistas na área central,
especialmente nas proximidades das Igrejas, vagas estas que possam ser
disponibilizadas para a utilização da população para estacionar seus veículos.

Justificativa:

A presente Indicação é pautada no pedido de munícipes que
frequentam a área central da nossa cidade, especialmente as Igrejas, que
observam que existem várias vagas para estacionar veículos, destinadas
exclusivamente para o uso de taxistas, entretanto várias se encontram sem
uso, especialmente em horários em que a população se dirige às igrejas.

A redução das vagas exclusivas para os taxis, viabilizará novas vagas
para a utilização da população, que, muitas das vezes, não possuem vagas
para estacionar seus veículos.

É a indicação.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 28 de agosto de 2023.

Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
93

/2
02

3
28

/0
8/

20
23

 1
5:

15
 -

 C
H

A
V

E
: J

A
H

4-
58

X
1-

2N
01

-7
C

E
W

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de agosto de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JAH458X12N017CEW, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: JAH4-58X1-2N01-7CEW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
93

/2
02

3
28

/0
8/

20
23

 1
5:

15
 -

 C
H

A
V

E
: J

A
H

4-
58

X
1-

2N
01

-7
C

E
W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JAH458X12N017CEW
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JAH458X12N017CEW
		2023-08-28T15:37:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura